
1 

 

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 7.750/2024 
 

Considera oficializada a mudança de 

mantenedora do Centro de Educação Básica e 

Profissional ISEAT. 

                                                         

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE-ES nº. 

8.249/2024 (Processo E-DOCS nº. 2024-VLGBZ/CEE-ES nº. 358/2023), aprovado na Sessão 

Plenária do dia 23-01-2024, com fundamento na Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014, 

 

 

RESOLVE: 

 

Considerar oficializada a mudança de mantenedora do Centro de Educação Básica e 

Profissional ISEAT, passando de Instituição Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão Ltda.-ME, 

inscrita no CNPJ sob o nº. 29.502.298/0001-10 para Ricardo Torres Gestão Empresarial Ltda.-ME, 

CNPJ nº. 31.419.024/0002-94, situado na Rua Doutor Annor, nº. 106, Bairro Residencial Coqueiral, 

município de Vila Velha, ES. 

 

 

Vitória, ES, 29 de janeiro de 2024. 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 

Presidente do CEE 

 

 

Homologo 

Em 29 de janeiro de 2024. 

 

 

VITOR AMORIM DE ANGELO 

Secretário de Estado da Educação 

 

 

 

 

 

Publicado no 

Diário Oficial em 

31/01/2024 


